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Förslag  
 
Till: 
Regionstyrelsen 
För kännedom: 
Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa 
Driftnämnden Närsjukvård 
 
 
 
 

Yttrande från Driftnämnden Hallands sjukhus - motion om 
mammografi utan åldersgräns    
 

Bakgrund 

Kerstin Nilsson (S) har inkommit till Regionfullmäktige med en motion om 

mammografi utan åldersgräns. Motionen innehåller följande förslag: 

• Vi Socialdemokrater i Region Halland föreslår att kvinnor över 74 år kallas 

till mammografi i Region Halland.  

Regionstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till Drift-

nämnden Ambulans, diagnostik och hälsa, Driftnämnden Hallands sjukhus och 

Driftnämnden Närsjukvård med begäran om yttrande. Nedan redovisas yttrande 

från Driftnämnden Hallands sjukhus. 

Yttrande 

Inom Region Hallands vård och omhändertagande när det gäller bröstcancer före-

ligger idag möjlighet för individer (oaktat ålder och kön) som av någon anledning 

önskar en mammografi att, efter behovsanpassad information om värde och 

möjliga konsekvenser, kallas till en mammografiundersökning.  

 

Driftnämndens uppfattning är att hälso-och sjukvården, inklusive omfattning av 

screeningprogram, i så hög utsträckning som möjligt ska basera sig på evidens och 

nyttoanalys. Svenska myndigheter som av regering utsetts att bistå med expert-

kunskap, rekommendationer och bedömningsunderlag till vårdgivare har goda 
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förutsättningar att göra sådana analyser. Nämnden utför sitt uppdrag utifrån 

gällande styrning i regionen samt nationell styrning och vägledning.  

 

Enligt nämnden är därför eventuella avvikelser från Socialstyrelsens rekommenda-

tioner i första hand en regionövergripande fråga. Om regionen avser att besluta i 

enlighet med förslaget i motionen är det viktigt att konsekvenserna för berörda 

driftnämnder utreds.  

 

 

Driftnämnden Hallands sjukhus 
 
 
 
Christian Lidén  Carolina Samuelsson 
Ordförande driftnämnden  Förvaltningschef 
 
 

 

 


